
Wir sind für Sie da!

Sehr geehrte Damen und Herren,
Liebe Kolleginnen und Kollegen,

dies sind herausfordernde Zeiten für uns alle und wir möchten Ihnen versichern, dass wir alle
notwendigen Schritte unternehmen, um die Richtlinien der Weltgesundheitsorganisation und der
lokalen Behörden zu befolgen, um die Verbreitung des Corona-Virus (COVID-19) einzudämmen.
Unsere Priorität ist die Sicherheit und Gesundheit unserer Kolleginnen und Kollegen sowie
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Daher haben wir uns dazu entschieden, unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter nach den
Richtlinien der Weltgesundheitsorganisation vorerst von zu Hause arbeiten zu lassen.

Hierdurch kommt es leider zu geringfügigen Einschränkungen. So können Telefontermine mit
der Rechtsabteilung nur per Mail angefragt werden und nur eingeschränkt weitergestellt
und/oder vermittelt werden. Ebenfalls kann es ggf. zu Verzögerungen bei der Bearbeitung des
Posteingangs und von Emails kommen.
Wir bitten Sie sofern als möglich, uns per E-Mail zu kontaktieren.

Gemeinsam werden wir die ungewohnte und herausfordernde Situation meistern.

Vielen Dank für Ihr Verständnis und bleiben Sie gesund!

Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter können Sie per Mail wie folgt erreichen:

Raffael Fuß
Vorstandsreferent
raffael.fuss@phv-nrw.de

Petra Steffens
Vorstandssekretariat / Rechtsabteilung
petra.steffens@phv-nrw.de

Anna Neumann
Mitgliederverwaltung
anna.neumann@phv-nrw.de

Ingrid Schleip
Mitgliederverwaltung
ingrid.schleip@phv-nrw.de

Olaf Steinacker
Pressekontakt / Social-Media
olaf.steinacker@phv-nrw.de



Claudia Roller
Fortbildungen / Seminare, Programmleitung PhV-Akademie
claudia.roller@phv-nrw.de
kontakt@phv-akademie.de

Uta Brockmann
Internet / Medien / Grafik-Design
Redaktion ‘Bildung aktuell’
uta.brockmann@phv-nrw.de

Stefan Avenarius
Justitiar
recht@phv-nrw.de

Jutta Elten
Ass. jur.
recht@phv-nrw.de

Enisa Taranin
Service
enisa.taranin@phv-nrw.de


